

Department of Forensic Medicine and Toxicology All India Institute of Medical Sciences, New Delhi

Advertisement Notice

Applications are invited for the following posts on contract basis in DBT funded project (S. No. 1) entitled “Genome wide DNA methylation profiling to study role of epigenetic modification in suicide completers in Indian population” and ICMR funded project (S. No. 2) entitled “Establishment of a multicentre Identification portal and DNA database for identification of unidentified dead bodies in India by using molecular, bioinformatics tools and techniques”.

Date of advertisement- 14/11/2025

Last Date of application: 28/11/2025

S.No.	Post name	Qualifications	Age limit	Salary approved	No. of posts	Tenure
1	Senior Project Associate	Essential: (i) Master's degree in Natural or agricultural sciences/Forensic Sciences/ MVSc. Or bachelor's degree in engineering/ Technology/ Medicine from a recognized university and four years of experience in research in industrial field, academic or science and technology Organizations Or Doctoral degree in Science/ Engineering/ Technology/Pharma/ MD/ MS from a recognized university or equivalent (ii)Desirable- Experience of working in molecular biology laboratory /Bioinformatics	40 years	Rs. 42,000 + HRA	1	Up to 31-08-2026
2	Project Technical Support III	Essential -Three Years Graduate in relevant subject/field + three years' experience or PG in relevant subject/field (Forensic Science/Life Science/Genetics/Biotechnology) Desirable- Experience of working in molecular biology laboratory	35 years	Rs. 28,000+HRA	1	Up to 31.10.2026

Only short listed candidate shall be called for interview

Submit your application & CV to email address: drcbehera.formed@aiims.edu


Dr. Chittaranjan Behera
Professor & Principal Investigator

डा. चित्तरंजन बेहरा/Dr. Chittaranjan Behera
आचार्य एवं प्रभारी डी.एन.ए. प्रयोगशाला
Professor & Incharge DNA Lab.
आयुर्विज्ञान एवं विष विज्ञान विभाग
Deptt. of Forensic Medicine & Toxicology
आयुर्विज्ञान एवं विष विज्ञान विभाग
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29

फोरेंसिक मेडिसिन एवं विष विज्ञान विभाग
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली
विज्ञापन सूचना

डीबीटी द्वारा वित्तपोषित परियोजना (क्रमांक 1) जिसका शीर्षक है "भारतीय जनसंख्या में आत्महत्या करने वाले व्यक्तियों में एपिजेनेटिक संशोधनों की भूमिका का अध्ययन करने हेतु जीनोम-वाइड डीएनए मिथाइलेशन प्रोफाइलिंग", तथा आईसीएमआर द्वारा वित्तपोषित परियोजना (क्रमांक 2) जिसका शीर्षक है "आणविक, जैव सूचना विज्ञान उपकरण और तकनीकों का उपयोग करके भारत में अज्ञात शवों की पहचान के लिए एक बहुकेंद्र पहचान पोर्टल और डीएनए डेटाबेस की स्थापना" इन दोनों परियोजनाओं में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

विज्ञापन की तिथि: 14/11/2025

आवेदन की अंतिम तिथि: 28/11/2025

क्रम संख्या	पद	योग्यता	आयु सीमा	वेतन स्वीकृत	पद की संख्या	कार्यकाल
1	वरिष्ठ परियोजना सहयोगी	अनिवार्य योग्यता (Essential): (i) प्राकृतिक या कृषि विज्ञान या फॉरेंसिक साइंस में मास्टर डिग्री / MVSc या इंजीनियरिंग / टेक्नोलॉजी / मेडिसिन में स्नातक डिग्री (Bachelor's) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से और औद्योगिक क्षेत्र, शैक्षणिक संस्थान या विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संगठनों में चार वर्ष का शोध अनुभव या विज्ञान / इंजीनियरिंग / टेक्नोलॉजी / फार्मा / MD / MS में डॉक्टोरल डिग्री किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समकक्ष संस्था से (ii) वांछनीय (Desirable): आणविक जीवविज्ञान (Molecular Biology) प्रयोगशाला या बायोइन्फॉर्मेटिक्स में कार्य करने का अनुभव आवश्यक - संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन साल का स्नातक + संबंधित विषय/क्षेत्र (फॉरेंसिक साइंस/लाइफ साइंस/जेनेटिक्स/बायोटेक्नोलॉजी) में तीन साल का अनुभव या पीजी वांछनीय - आणविक जीव विज्ञान प्रयोगशाला में काम करने का अनुभव	40 years	Rs. 42,000 + HRA	1	31-08-2026 तक
2	परियोजना तकनीकी सहायता III		35 साल	Rs. 28,000+HRA	1	31-10-2026 तक

केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
अपना आवेदन पत्र और सीवी इस ईमेल पते पर भेजें: drbbehera.formed@aiims.edu


डॉ. चित्तरंजन बेहेरा / Dr. Chittaranjan Behera
आचार्य एवं प्रभारी डी.एन.ए. प्रयोगशाला
Professor & Incharge DNA Lab.
आयुर्विज्ञान विभाग
Deptt. of Forensic Medicine & Toxicology
ए.आई.एम.एस., नई दिल्ली-20/11/2025, New Delhi-29

डॉ. चित्तरंजन बेहेरा
प्रोफेसर एवं प्रिंसिपल इन्वेस्टिगेटर